РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

« 29» ноября  2022 г.                           № 199                                      пос. Пестяки

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области», утвержденное решением
Совета Пестяковского городского поселения от 29.11.2021 № 108
(в редакции решения от 20.04.2022 № 145)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта с действующим законодательством, учитывая экспертное заключение главного правового управления Правительства Ивановской области от 05.10.2022 года № 1955,
Совет Пестяковского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области», утвержденное решением Совета Пестяковского городского поселения от 29.11.2021 № 108 (в редакции решения  от 20.04.2022 № 145):
         1.1. Абзац 1 пункта 1.5 части 1 Положения изложить в новой редакции:

  «1.5.Должностными лицами Отдела, уполномоченными осуществлять муниципальный   контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, являются: начальник отдела и главный  инспектор отдела (далее инспекторы)»;
  1.2.Абзац 2 пункта 1.11.части 1 Положения изложить в новой редакции:

«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».
         1.3. В пункте 3.2. части 3 Положения цифры 3-5, заменить цифрами 3-6;
        1.4. Дополнить Положение приложением «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области (прилагается).

         2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями статьи 37 Устава Пестяковского городского поселения и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района Ивановской области: www.pestyaki.ru.
         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника  отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Пестяковского городского поселения                                   А.В. Гоголев

                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                      к решению Совета Пестяковского

городского поселения

от «     » ноября  2022 года  №____

                                                                                                                          Приложение

к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском
                                                                                                                              наземном электрическом транспорте и
                                                                                                      в дорожном хозяйстве на территории Пестяковского
                                                                                                                                городского поселения Пестяковского
                                                                                                                   муниципального района Ивановской области
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых  в качестве основания для  проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;
7. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.